

Siirtolaisuusinstituutin Pohjanmaan aluekeskus

Markku Mattila



Aluekeskusta on vuoden vaihteessa pääasiallisesti työllistänyt tutkimushanke *Maahanmuuttajien terveyspalvelutarpeeseen vastaaminen Etelä-Pohjanmaalla*. Viime vuoden lopulla laadittiin ja postitettiin hankkeen haastattelulomakkeet. Tammikuun aikana niitä on palautunut ja kaavakkeiden tietoja on siirretty taulukko-ohjelmaan. Hankkeen tutkijana aloitti tammikuun alkupäivinä FM Anne Häkkinen Jyväskyläs-
tän. Hän on Jyväskylän yliopiston Historian ja etnologian laitoksen jatko-opiskelija.

Tutkimuksessa haastatellaan tutkimusjoukkoa – maahanmuuttajataustaisia terveyspalveluiden käyttäjiä – lomakkeella ja joukosta valittua pienempää otosta myös kasvokkaisessa syvemmässä haastattelussa. Tutkimuksen empirian toisen osan muodostaa julkisten terveyspalveluiden työntekijöiden haastattelu. Tutkimuksen kumpikin rahoittajataho – Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri sekä Seinäjoen kaupunki – on omasta keskuudestaan nimennyt joukon työntekijöitä, jotka omassa työssään kohtaavat maahanmuuttajataustaisia asiakkaita. Heitä haastatellaan se-



Hollantilaisista vaihto-oppilaista ja Seinäjoen lukiolaisista koostunut opiskelijaryhmä vieraili aluekeskuksessa 5.–6.2 tehden siirtolaisuuteen liittyvää projektityötään. Kuvassa puolet ryhmästä aluekeskuksen kirjastossa. Kuva: Katja Jokilehto.

kä lomakkeella että kasvokkain. Tällä aineistolla pyritään selvittämään sitä, miten eteläpohjalainen julkinen terveydenhuolto ja maahanmuuttajataustainen asiakaskunta kohtaavat toisensa: mitkä ovat kohtaamisen mahdolliset hankauspinnat sekä miten kohtaamista voitaisiin sujuvoittaa. Tutkimuksen pitäisi valmistua kesäkuussa.

Toinen sydäntalven keskeinen projekti on ollut yhteistyö Seinäjoen lukion kanssa. Aluekeskus on mukana helmikuun alussa Seinäjoelle tulevien hollantilaisien koululaisten opetuksen järjestämisessä. Kaksi oppilasryhmää tulee tekemään vierailuun liittyvää projektityötään aluekeskukseen. Ryhmien aiheena on siirtolaisuus ja projektityö valmistetaan aluekeskuksen hallussa olevasta alkuperäismateriaalista: tarkoitukseen on varattu kaksi englanninkielistä suomalaisten siirtolaisten muistelmama omasta siirtolaiskokeemuksestaan ja elämästään ”Lännen kultalassa”. Lukiolaiset saavat materiaalin lisäksi käyttöönsä kirjastomme sekä työtilat ja työkoneet. Projektityön tuloksena syntyy power point -esitys, joka esitetään myöhemmin omassa kotiryhmässä opiskelijatovereille.

Aluekeskus arvostaa sitä, että sen resurssit voidaan asettaa lukiolaisten käyttöön. Pedagogisesti on tärkeää, että jo lukion projektitöissä oppilaat pääsevät työskentelemään todellisen alkuperäismateriaalin parissa. Tiedonhankinta kirjastossa on toki tärkeää, mutta mikään ei korvaa alkuperäismateriaalin viehätystä ja opettavaisuutta: botaniikkaakin on harjoiteltava oikeiden kasvien parissa ja matematiikkaa oikeilla numeroilla sekä probleemoilla. Koululaisyhteistyöstä voidaan vielä mainita aluekeskuksen osallistuminen Etelä-Pohjanmaan maakuntamuseon koostaman, yläasteille suunnatun opetuspaketin valmisteluun. Valmis opetuspaketti sisältää näyttelymme *Siirtolaistemme työt Ameriikassa* sekä sen yhteyteen laaditun ”tyypillisen siirtolaistarinan” sekä tarinan ”kuvituksen” aluekeskuksen aineistoista. Opetuspaketti kiertää näillä näkymin Seinäjoen kouluissa koko tämän vuoden.